
ＪＦＡ熱中症対策通達による 

瀬崎グラウンド冷房付休憩ルーム開設と 

携帯用高濃度酸素機導入のご案内 

 

暑さが一段と厳しさを増しておりますが，チーム各位さまには，ご隆盛の事

とお慶び申し上げます。 

日頃寄り，草加市サッカー協会の事業に，ご理解，ご協力をいただき誠にあり

がとうございます。 

さて，この度日本サッカー協会並びに埼玉県サッカー協会の熱中症対策の通達

を重視し，表記ご案内の通り，草加市サッカー協会と致しまして熱中症対策と

して，瀬崎グラウンド内に冷房完備の休憩ルームを開設いたしましたので， 

各チーム様には，ご自由にご利用いただきますようご案内申し上げます。 

 

瀬崎グラウンドでの熱中症対策 

所属チームの選手の動向を細かく観察し，熱中症の初期段階から十分な配慮 

お願い申し上げます。 

熱中症第１対策・・・日影で休憩し，濡れタオル等で体温を下げる事。 

          支給した瞬間冷凍タオルで首や股関節を冷やす事 

熱中症第２対策・・・冷房休憩ルームで十分な休息を行う事。 

          高濃度酸素機で十分な酸素を吸引する事 

熱中症第３対策・・・記念体育館内の医務室に搬送し，看護師の処置を受け  

          十分な休憩を行う事 

熱中症第３対策・・・危険と思われる状態の場合は，速やかな救急搬送の 

          連絡を行ってください。 

 

＊冷房休憩所開設・・瀬崎グラウンド内，水道設備の隣のコンテナ内に 

去る７月１３日にクーラーを設置いたしました， 

休憩所として利用願います。 

＊高濃度酸素機・・・５月より携帯高濃度酸素機を導入いたしました。 

 

草加市サッカー協会といたしまして，今後共，安心・安全な運営を目指して 

参りますので，何とぞよろしくお願い申し上げます。 

                        草加市サッカー協会                        


